
 

 

 

 

  

    

 

 

D eliberazione n. __________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Affidamento fornitura in service di apparecchiature e materiale occorrente per il trattamento della calcolosi per 

via endoscopica, da destinare alla SC Urologia, Trapianto di Rene e Chirurgia Robotica. Operatore Economico Almed Srl. 

Importo complessivo semestrale pari a € 41.490,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG 77934205A2. 

PDEL/2024/672 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.                             

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

        S.C. Affari Generali  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI□    NO □                                                   

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 1282 del 22.05.2019, è stato affidato, in favore dell’Operatore Economico 

Almed Srl, la fornitura in service, per un periodo di quattro anni, di apparecchiature e materiale occorrente 

per il trattamento della calcolosi per via endoscopica, da destinare alla SC Urologia, Trapianto di Rene 

e Chirurgia Robotica, per un importo complessivo quadriennale pari a € 331.920,00 oltre Iva di Legge;  

Considerato che con nota, agli atti del Servizio, il Direttore della SC Urologia, Trapianto di Rene e Chirurgia Robotica, 

ha espresso la necessità di dover affidare la fornitura in oggetto, agli ultimi fornitori per un periodo di 

ulteriori sei mesi, al fine di non interrompere l'attività assistenziale e nelle more della nuova procedura di 

gara aziendale attualmente in fase di predisposizione del Capitolato di gara; 

Richiamato l’art. 2 del Capitolato Speciale di gara che recita “L’azienda si riserva la facoltà di prorogare il servizio 

per il periodo strettamente necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione di un nuovo 

contraente ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 106, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.”; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore dell’Operatore Economico Almed Srl, la fornitura in service di 

apparecchiature e materiale occorrente per il trattamento della calcolosi per via endoscopica, da 

destinare alla SC Urologia, Trapianto di Rene e Chirurgia Robotica, per un importo complessivo 

semestrale pari a € 41.490,00 oltre Iva di Legge, al fine di garantire la continuità assistenziale e nelle 

more del completamento della nuova procedura di gara; 

Visto                il D. Lgs. 36/2023; 

Con                   il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
644

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024



 

 

 

 

  

    

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di affidare, in favore dell’Operatore Economico Almed Srl, la fornitura in service di apparecchiature e materiale 

occorrente per il trattamento della calcolosi per via endoscopica, da destinare alla SC Urologia, Trapianto di Rene 

e Chirurgia Robotica, per un importo complessivo semestrale pari a € 41.490,00 oltre Iva di Legge, al fine di 

garantire la continuità assistenziale e nelle more del completamento della nuova procedura di gara; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 41.490,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Centro di 

Costo n. 430140 e sul numero di Conto A508020104; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 
 
 
  Il Direttore Amministrativo                                       Il Direttore Sanitario              
    Dott. Ennio Filigheddu                                                 Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm.vo Sig.ra Monica Pisu 

 

luisanna.perra
Font monospazio
644

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024


		2024-05-02T09:56:05+0200
	MONICA PISU


		2024-05-02T11:06:58+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-05-02T13:25:04+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-05-02T13:56:23+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-05-02T19:34:55+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-05-03T10:50:22+0200
	PERRA LUISANNA




